
UCHWAŁA NR LXVIII/1470/13
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI

z dnia 11 września 2013 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłat za usługi przewozowe lokalnego 
transportu zbiorowego w Łodzi.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 i w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 i 645), art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. 
o cenach (Dz. U. z 2013 r. poz. 385) oraz art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo 
przewozowe (Dz. U. z 2012 r. poz. 1173 i 1529) Rada Miejska w Łodzi 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku Nr 1 do uchwały Nr XXXI/551/12 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 
25 stycznia 2012 r. w sprawie ustalenia opłat za usługi przewozowe lokalnego transportu zbiorowego 
w Łodzi (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 517), zmienionej uchwałami Rady Miejskiej w Łodzi: 
Nr LVII/1172/13 z dnia 6 lutego 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 1263) i Nr LXV/1382/13 z dnia 
26 czerwca 2013 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 w ust. 2: 

a) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) dzieci i młodzież, w ramach programu działań na rzecz rodzin wielodzietnych pod nazwą 
Łódzka Karta Dużej Rodziny, w wieku od 4 lat do ukończenia 20 roku życia, uczęszczające 
do przedszkola, uczące się, studiujące i wychowujące się w rodzinach naturalnych lub w rodzinach 
zastępczych bądź zawodowych rodzinach zastępczych posiadających czworo i więcej dzieci, 
mieszkających na terenie miasta Łodzi i zamieszkujących wspólnie pod jednym adresem. Nabyte 
uprawnienia ważne są: 

a) dla dzieci i młodzieży z rodzin naturalnych lub zastępczych – dla każdego osobno 
i wygasają wyłącznie w przypadku zaprzestania nauki w szkole lub ukończenia 20 roku 
życia, 

b) dla dzieci i młodzieży przebywających w zawodowych rodzinach zastępczych – dla 
każdego osobno i wygasają w przypadku zaprzestania nauki w szkole lub ukończenia 
20 roku życia lub powrotu do rodziny naturalnej;”,

b) w pkt 8 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 9 w brzmieniu: 

„9) dzieci i młodzież uczestniczące w cyklicznych, ogólnopolskich imprezach sportowych, których 
gospodarzem jest Miasto Łódź oraz ich opiekunowie.”;

2) w § 5: 

a) w ust. 1: 

- pkt 17 otrzymuje brzmienie: 

„17) dzieci i młodzież, o których mowa w § 4 ust. 2 pkt 6 – zaświadczeniem w formie imiennej 
karty ze zdjęciem wydanym przez jednostkę, o której mowa w § 3 ust. 10, na podstawie okazania 
Łódzkiej Karty Dużej Rodziny wraz z dokumentem stwierdzającym tożsamość lub w przypadku 
dzieci nieposiadających dokumentu stwierdzającego tożsamość, okazania Łódzkiej Karty 
Dużej Rodziny przez opiekuna i jego dokumentu tożsamości;”,

- w pkt 19 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 20 w brzmieniu: 

Id: BE03CB40-3196-44D2-936D-7A5AD61F015D. Podpisany Strona 1



„20) dzieci i młodzież oraz ich opiekunowie, o których mowa w § 4 ust. 2 pkt 9 – identyfikatorem 
wydanym przez organizatora imprezy sportowej zawierającym zdjęcie, imię i nazwisko, termin 
rozgrywek („od”-„do”) i dyscyplinę sportu, której dotyczy zatwierdzonym przez jednostkę, o której 
mowa w § 3 ust. 10 oraz legitymacją szkolną, dowodem osobistym lub innym dokumentem 
stwierdzającym tożsamość uczestnika.”,

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Bilet specjalny wydawany jest przez jednostkę, o której mowa w § 3 ust. 10, na podstawie 
dokumentów uprawniających pasażera do bezpłatnych przejazdów.”;

3) w § 6 w pkt 8 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 9 i 10 w brzmieniu: 

„9) dzieci i młodzież, w ramach programu działań na rzecz rodzin wielodzietnych pod nazwą 
Łódzka Karta Dużej Rodziny, w wieku od 4 lat do ukończenia 25 roku życia, uczęszczające 
do przedszkola, uczące się, studiujące i wychowujące się w rodzinach naturalnych lub w rodzinach 
zastępczych bądź zawodowych rodzinach zastępczych posiadających troje dzieci, mieszkających 
na terenie miasta Łodzi i zamieszkujących wspólnie pod jednym adresem – przysługuje 75% ulgi 
od wartości biletu normalnego imiennego sieciowego 30 lub 90-dniowego. Nabyte uprawnienia 
ważne są: 

a) dla dzieci i młodzieży z rodzin naturalnych lub zastępczych – dla każdego osobno 
i wygasają wyłącznie w przypadku zaprzestania nauki w szkole lub ukończenia 25 roku 
życia, 

b) dla dzieci i młodzieży przebywających w zawodowych rodzinach zastępczych – dla 
każdego osobno i wygasają wyłącznie w przypadku zaprzestania nauki w szkole lub 
ukończenia 25 roku życia lub powrotu do rodziny naturalnej;

10) młodzież, w ramach programu działań na rzecz rodzin wielodzietnych pod nazwą Łódzka Karta 
Dużej Rodziny, w wieku od 20 roku życia do ukończenia 25 roku życia, ucząca się, studiująca 
i wychowująca się w rodzinach naturalnych lub w rodzinach zastępczych bądź zawodowych 
rodzinach zastępczych posiadających czworo i więcej dzieci, mieszkających na terenie miasta Łodzi 
i zamieszkujących wspólnie pod jednym adresem – przysługuje 75% ulgi od wartości biletu 
normalnego imiennego sieciowego 30 lub 90-dniowego. Nabyte uprawnienia ważne są: 

a) dla młodzieży z rodzin naturalnych lub zastępczych – dla każdego osobno i wygasają 
wyłącznie w przypadku zaprzestania nauki w szkole lub ukończenia 25 roku życia, 

b) dla młodzieży przebywającej w zawodowych rodzinach zastępczych – dla każdego 
osobno i wygasają w przypadku zaprzestania nauki w szkole lub ukończenia 25 roku życia 
lub powrotu do rodziny naturalnej.”;

4) w § 7 w pkt 8 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 9 w brzmieniu: 

„9) dzieci i młodzież, o których mowa w § 6 pkt 9 i 10 – zaświadczeniem w formie imiennej karty 
ze zdjęciem wydanym przez jednostkę, o której mowa w § 3 ust. 10, na podstawie okazania 
Łódzkiej Karty Dużej Rodziny wraz z dokumentem stwierdzającym tożsamość lub w przypadku 
dzieci  nieposiadających dokumentu stwierdzającego tożsamość okazania Łódzkiej Karty Dużej 
Rodziny przez opiekuna i jego dokumentu tożsamości.”;

5) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Kontroli biletów dokonują kontrolerzy upoważnieni imiennie przez kierownika jednostki, 
o której mowa w § 3 ust. 10.”.

Id: BE03CB40-3196-44D2-936D-7A5AD61F015D. Podpisany Strona 2



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 
Przewodnicząca 

Rady Miejskiej w Łodzi

Joanna KOPCIŃSKA

Id: BE03CB40-3196-44D2-936D-7A5AD61F015D. Podpisany Strona 3




